



SAMAK:S ÅRSBERÄTTELSE 2024



SAMAK: s årsberättelse för år 2024 - Nordiskt samarbete under förändringens tid.

Verksamhetsåret 2024 var det första året med Antti Rinne som ny generalsekreterare, efter en lång period med Jan Erik Støstad på posten. Danmark inledde sitt ordförandeskap i februari. Temat för det danska ordförandeskapet, artificiell intelligens och digitalisering, särskilt inom arbetslivet, dominerade programmet för Arbetarkongressen och styrde även förberedelserna för det första SAMAK-seminariet.

Flytten av sekretariatets verksamhet och förberedelserna för Arbetarkongressen präglade början av året. Samtidigt fortsatte både utrikes- och säkerhetspolitiska arbetsgruppen och Europa-arbetsgruppen sitt arbete. Beslutet om Nordenskolans framtid togs under sen vår. Istället för det tidigare konceptet beslutades att hålla ett årligt SAMAK-seminarium – ett aktuellt seminarium som anknyter till det årets ordförandeprogram.

Under hösten fokuserades verksamheten på genomförandet av de beslutade evenemangen och mötena.





De socialdemokratiska partiledarna på SAMAKs arbetarkongress 2024.
F.v. Antti Lindtman (Finland), Magdalena Andersson (Sverige), Mette Frederiksen (Danmark),
Kristrún Frostadóttir (Island) och Jonas Gahr Støre (Norge)

Arbetarkongressen

Verksamhetsåret inleddes med årsmötet som hölls den 27 februari 2024 i Marienborg, Köpenhamn, i form av Arbetarkongressen som hålls vart tredje år. I samband med Arbetarkongressen arrangerades även SAMAK

“Nordic Summit 2024” – ett möte mellan de nordiska socialdemokratiska ledarna.

Temat för mötet var artificiell intelligens/digitalisering, särskilt inom arbetslivet, och de lösningar som de nordiska socialdemokratiska partierna och fackföreningsrörelsen ser för att bemöta de mångsidiga utmaningar som följer med ökad digitalisering.

Mötet behandlade även de frågor som stadgarna föreskriver. Mette Frederiksen, ledare för Danmarks socialdemokrater, valdes till SAMAK ordförande för 2024.



Gruppbild från SAMAK:s arbetarkongress 2024.
Marienborg, Danmark





Danmarks statsminister Mette Frederiksen håller välkomsttal



Stefan Löfvén, ordförande i PES





Ungdomsorganisationernas paneldebatt

F.v.: Ida Ebbensgaard (Moderator), Morten Skov (FH), Susanna Gideonsson (LO Sverige), Peggy Hessen Følsvik (LO Norge)





Joshua Carrington på Kampanjforum 2024

Styrelse

Styrelsen bestod av följande personer: Lasse Ryberg som ordförande, Tobias Baudin, Mikkel Näkkäljärvi, Kjersti Stenseng, Kristján Snæbjarnarson, Therese Guovelin (till den 20 maj 2024), Louise Olsson (från den 21 maj 2024), Sissel Merete Skoghaug, Kristiina Linna, Sofie Sten Bagge och Kjartan Valgardsson. Styrelsen sammanträdde 6 gånger under verksamhetsåret.

Rådgivande grupp

Styrelsens arbete har förberetts i samarbete med personer utsedda av medlemsorganisationerna tillsammans med generalsekreteraren. Gruppen har oftast sammanträtt inför styrelsemöten, men även för att förbereda enskilda frågor.

Utrikes- och säkerhetspolitiska arbetsgruppen

Vid början av verksamhetsåret leddes arbetsgruppen av Norges utrikesminister Anniken Huitfeldt, och därefter av Norges nya utrikesminister Espen Barth Eide. Ordförandeskapet ändrades ännu en gång när Åsmund Aukrust, ledamot i det norska parlamentet, tog över.

Arbetsgruppen sammanträdde två gånger i januari och februari 2024 för att diskutera ett eventuellt uttalande från Arbetarkongressen, men beslutade slutligen att inte föreslå något uttalande. Under hösten möttes arbetsgruppen en gång.

Europa-arbetsgruppen

Europa-arbetsgruppen leddes av riksdagsledamot Tytti Tuppurainen. Arbetsgruppen träffades två gånger under våren i samband med förberedelserna för EU-parlamentsvalet, både för partierna och fackföreningsrörelsen i EU-länderna, samt efter valet i juni för att analysera valresultatet. Gruppen hade inga möten under hösten.

Nordenskolan

Diskussionerna om Nordenskolans framtid avslutades vid styrelsemötet den 14 april 2024. Styrelsen beslutade att ändra konceptet till ett årligt aktuellt seminarium. Senare beslutade styrelsen att kalla det för SAMAK-seminariet.

Den nionde kursen, som avslutades våren 2024, blev den sista genomförd enligt det ursprungliga konceptet.

Kampanjforum 2024

Det planerade kampanjforumet för 2024 – ett gemensamt tillfälle för kampanjexperter från medlemsorganisationerna – genomfördes i Helsingfors den 8 oktober 2024. Totalt deltog 18 personer i forumet.

Vid forumet presenterade Joshua Carrington och Assaf Kaplan från Storbritanniens Labour-parti hur artificiell intelligens och digitala verktyg användes under de framgångsrika valkampanjerna sommaren 2024, samt metoder för att förebygga och minska de problem som uppstår med falsk information och fake news.



SAMAK:s generalsekreterare
Antti Rinne

